

SL Finans. Ranum A/S

Idrætsvej 22

9681 Ranum

CVR-nr. 16962589

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Mogens Holm Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens noter	12
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	24

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

SL Finans. Ranum A/S
Idrætsvej 22
9681 Ranum

CVR-nr.: 16962589
Stiftet: 01.04.1993
Hjemsted: Vesthimmerlands
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Mogens Holm Jensen, formand
Jonas Houkjær Bech
Mogens Stentebjerg
Morten Holm
Thomas Holm Jensen
Martin Binderup Jensen

Direktion

Palle Johannes Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	39.195	40.866	47.040	26.483	38.011
Driftsresultat	(7.844)	(6.968)	807	(7.143)	2.119
Resultat af finansielle poster	(1.477)	(1.511)	(18)	(523)	(622)
Årets resultat	(9.358)	(7.099)	212	(6.165)	1.020
Årets resultat ekskl. minoriteter	(9.358)	(7.099)	212	0	0
Samlede aktiver	95.171	97.272	99.005	89.645	88.790
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.082	9.212	16.361	7.421	8.128
Egenkapital	35.015	44.388	49.453	49.538	55.704
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	122	132	125	88	101
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(23,6)	(15,1)	0,4	1,8	0,2
Soliditetsgrad (%)	36,8	45,6	50,0	55,3	62,7

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens formål er at drive industri- og handelsvirksomhed, herunder via eks- og import, samt særligt at drive produktion af plastrør mv. og andet dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultat for 2017 anses af ledelsen som værende utilfredsstillende og dårligere end forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke identificeret usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke identificeret usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Koncernens ledelse forventer et øget resultat i regnskabsåret 2018.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne udvikle og levere konkurrencedygtige produkter og løsninger har selskabet målrettet arbejdet på at rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt viden- og uddannelsesniveau. Der er således i regnskabsåret afholdt omkostninger til uddannelse af medarbejdere for mere end 1 mio. kr., for derigennem at fastholde medarbejdere. Omkostningerne er udgiftsført i resultatopgørelsen.

Disse bestræbelser vil blive videreført i det kommende år.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne som følge af koncernens drift.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende forskning og udvikling i egen udviklingsafdelingen samt i samarbejde med danske og udenlandske institutioner. Koncernen har i 2017 afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter. Omkostningerne er udgiftsført i resultatopgørelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		39.195.020	40.865.925
Personaleomkostninger	1	(41.106.115)	(41.866.923)
Af- og nedskrivninger	2	(5.584.520)	(5.805.556)
Andre driftsomkostninger		(348.734)	(160.976)
Driftsresultat		(7.844.349)	(6.967.530)
Andre finansielle indtægter	3	860.037	925.882
Andre finansielle omkostninger	4	(2.336.607)	(2.436.967)
Resultat før skat		(9.320.919)	(8.478.615)
Skat af årets resultat	5	(37.253)	1.379.217
Årets resultat	6	(9.358.172)	(7.099.398)

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		915.461	862.352
Immaterielle anlægsaktiver	7	915.461	862.352
Grunde og bygninger		34.480.781	36.829.461
Produktionsanlæg og maskiner		11.927.353	13.841.517
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		111.293	106.825
Materielle anlægsaktiver	8	46.519.427	50.777.803
Anlægsaktiver		47.434.888	51.640.155
Råvarer og hjælpematerialer		21.485.894	20.291.916
Varer under fremstilling		430.285	1.061.952
Fremstillede varer og handelsvarer		8.050.981	8.660.766
Varebeholdninger		29.967.160	30.014.634
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.119.461	11.160.825
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	115.684
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.169.669	2.209.418
Udskudt skat	9	485.867	522.435
Andre tilgodehavender		294.554	1.059.328
Tilgodehavende selskabsskat		915.416	0
Periodeafgrænsningsposter		139.158	142.703
Tilgodehavender		17.124.125	15.210.393
Andre værdipapirer og kapitalandele		60.065	93.389
Værdipapirer og kapitalandele		60.065	93.389
Likvide beholdninger		584.716	313.223
Omsætningsaktiver		47.736.066	45.631.639
Aktiver		95.170.954	97.271.794

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		3.700.000	0
Overført overskud eller underskud		30.805.046	43.877.564
Egenkapital		35.015.046	44.387.564
Gæld til realkreditinstitutter		13.413.953	14.728.342
Bankgæld		7.931.283	5.406.838
Langfristede gældsforpligtelser	10	21.345.236	20.135.180
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	2.567.498	1.300.980
Bankgæld		15.617.264	10.420.554
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.151.990	9.823.564
Skyldig selskabsskat		95.771	0
Anden gæld		14.363.190	11.203.952
Periodeafgrænsningsposter		14.959	0
Kortfristede gældsforpligtelser		38.810.672	32.749.050
Gældsforpligtelser		60.155.908	52.884.230
Passiver		95.170.954	97.271.794
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Transaktioner med nærtstående parter	14		
Koncernforhold	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	510.000	0	43.877.564	44.387.564
Valutakursreguleringer	0	0	(14.346)	(14.346)
Øvrige egenkapitalposter	0	3.700.000	(3.700.000)	0
Årets resultat	0	0	(9.358.172)	(9.358.172)
Egenkapital ultimo	510.000	3.700.000	30.805.046	35.015.046

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	35.348.232	35.660.834
Pensioner	2.701.481	2.827.625
Andre omkostninger til social sikring	2.176.915	2.130.008
Andre personaleomkostninger	879.487	1.248.456
	41.106.115	41.866.923
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	122	132
	Ledelses- vederlag 2017 kr.	Ledelses- vederlag 2016 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.407.649	1.314.600
	1.407.649	1.314.600
	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	229.033	190.341
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	5.270.217	5.615.215
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	85.270	0
	5.584.520	5.805.556
	2017 kr.	2016 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	119.395	360.245
Renteindtægter i øvrigt	7.346	88.338
Valutakursreguleringer	723.296	417.299
Øvrige finansielle indtægter	10.000	60.000
	860.037	925.882

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	135.795	172.110
Renteomkostninger i øvrigt	2.368.586	2.137.017
Valutakursreguleringer	(205.438)	63.729
Dagsværdireguleringer	37.664	64.111
	2.336.607	2.436.967
	2017 kr.	2016 kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	80.344
Ændring af udskudt skat	37.253	(1.435.546)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(24.015)
	37.253	(1.379.217)
	2017 kr.	2016 kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(9.358.172)	(7.099.398)
	(9.358.172)	(7.099.398)
		Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.435.858
Tilgange		282.142
Kostpris ultimo		1.718.000
Af- og nedskrivninger primo		(573.506)
Årets afskrivninger		(229.033)
Af- og nedskrivninger ultimo		(802.539)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		915.461

Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
8. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	61.606.081	32.930.752	125.470
Valutakursreguleringer	16.921	6.837	178
Tilgange	0	1.071.810	10.489
Afgange	0	(90.041)	0
Kostpris ultimo	61.623.002	33.919.358	136.137
Af- og nedskrivninger primo	(24.776.620)	(19.089.235)	(18.645)
Valutakursreguleringer	(3.656)	(670)	(27)
Årets afskrivninger	(2.361.945)	(2.902.100)	(6.172)
Af- og nedskrivninger ultimo	(27.142.221)	(21.992.005)	(24.844)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	34.480.781	11.927.353	111.293
			2017 kr.
9. Udskudt skat			
Bevægelser i året			
Primo			522.435
Indregnet i resultatopgørelsen			(37.253)
Øvrige bevægelser			685
Ultimo			485.867

Ledelsen har på baggrund af budgetterne frem til 2020 vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.327.498	1.300.980	13.413.953	8.228.702
Bankgæld	1.240.000	0	7.931.283	0
	2.567.498	1.300.980	21.345.236	8.228.702

Koncernens noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	699.743	820.768

12. Eventualforpligtelser

De danske selskaber i koncernen indgår i en dansk sambeskatning med MHJ Holding ApS som administrationselskab. Koncernen hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatte mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i fast ejendom. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 20.134 t.kr.

Koncernen har til sikkerhed for bankgæld deponeret ejerpantebrev nom. 500 t.kr., nom. 2.600 t.kr., nom. 4.000 t.kr., nom. 3.000 t.kr., nom. 1.900 t.kr., nom. 1.000 t.kr. samt 150 t.kr. i grunde og bygninger. Bankgæld udgør pr. 31.12.2017 i alt 14.891 t.kr.

Koncernen har til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant nom. 18.700 t.kr. med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger samt materielle og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 41.510 t.kr.

Til sikkerhed for koncernens bankgæld er der givet pant i selskabets tilgodehavender hos moderselskabet MHJ Holding ApS. Værdien af de pantsatte aktiver udgør 5.498 t.kr. pr. 31.12.2017.

14. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

15. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
MHJ Holding ApS, Give.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
SL Finans. Ranum A/S, Ranum.

Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
16. Dattervirk- somheder			
Salling Plast A/S	Vesthimmerland	A/S	100,0
Salling Plast Production Orsha IOOO	Orsha, Hviderusland	IOOO	100,0
Lyngetec ApS	Vesthimmerland	ApS	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		120.198	324.137
Af- og nedskrivninger	2	(449.251)	(449.251)
Driftsresultat		(329.053)	(125.114)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(9.627.184)	(7.948.760)
Andre finansielle indtægter	3	992.976	1.189.939
Andre finansielle omkostninger	4	(357.696)	(159.134)
Resultat før skat		(9.320.957)	(7.043.069)
Skat af årets resultat	5	(37.215)	(56.329)
Årets resultat	6	(9.358.172)	(7.099.398)

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.246.418	3.404.780
Produktionsanlæg og maskiner		2.327.114	2.618.003
Materielle anlægsaktiver	7	5.573.532	6.022.783
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		21.454.855	28.930.433
Finansielle anlægsaktiver	8	21.454.855	28.930.433
Anlægsaktiver		27.028.387	34.953.216
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.230.543	11.742.621
Udskudt skat	9	0	37.215
Andre tilgodehavender		161.651	148.451
Tilgodehavende selskabsskat		0	13.200
Tilgodehavender		10.392.194	11.941.487
Andre værdipapirer og kapitalandele		60.065	93.389
Værdipapirer og kapitalandele		60.065	93.389
Likvide beholdninger		133.696	128.518
Omsætningsaktiver		10.585.955	12.163.394
Aktiver		37.614.342	47.116.610

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		510.000	510.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.800.719	15.276.297
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		3.700.000	0
Overført overskud eller underskud		23.004.327	28.601.267
Egenkapital		35.015.046	44.387.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser		35.000	179.343
Gæld til tilknyttede virksomheder		73.631	74.489
Skyldig selskabsskat		0	80.344
Anden gæld		2.490.665	2.394.870
Kortfristede gældsforpligtelser		2.599.296	2.729.046
Gældsforpligtelser		2.599.296	2.729.046
Passiver		37.614.342	47.116.610
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	510.000	15.276.297	0	28.601.267
Valutakursreguleringer	0	(14.346)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	3.700.000	(3.700.000)
Årets resultat	0	(7.461.232)	0	(1.896.940)
Egenkapital ultimo	510.000	7.800.719	3.700.000	23.004.327
				I alt kr.
Egenkapital primo				44.387.564
Valutakursreguleringer				(14.346)
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				(9.358.172)
Egenkapital ultimo				35.015.046

Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	449.251	449.251
	<u>449.251</u>	<u>449.251</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	799.142	754.015
Valutakursreguleringer	183.834	375.924
Øvrige finansielle indtægter	10.000	60.000
	<u>992.976</u>	<u>1.189.939</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	224.227	2.913
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	95.795	92.110
Renteomkostninger i øvrigt	10	0
Dagsværdireguleringer	37.664	64.111
	<u>357.696</u>	<u>159.134</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	80.344
Ændring af udskudt skat	37.215	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(24.015)
	<u>37.215</u>	<u>56.329</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	(9.358.172)	(7.099.398)
	<u>(9.358.172)</u>	<u>(7.099.398)</u>

Modervirksomhedens noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.959.047	2.908.892
Kostpris ultimo	3.959.047	2.908.892
Af- og nedskrivninger primo	(554.267)	(290.889)
Årets afskrivninger	(158.362)	(290.889)
Af- og nedskrivninger ultimo	(712.629)	(581.778)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.246.418	2.327.114
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		13.654.136
Kostpris ultimo		13.654.136
Opskrivninger primo		15.276.297
Valutakursreguleringer		(14.346)
Andel af årets resultat		(9.627.184)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender		2.165.952
Opskrivninger ultimo		7.800.719
Regnskabsmæssig værdi ultimo		21.454.855

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

9. Udskudt skat

Ledelsen har i året valgt ikke at indregne udskudt skatteaktiv.

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MHJ Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Modervirksomhedens noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er der givet pant i selskabets kapitalandele i datterselskabet Salling Plast Production Orsha I000. Værdien af de pantsatte aktiver udgør 0 kr. pr. 31.12.2017.

Til sikkerhed for selskabets og datterselskabet Salling Plast A/S' bankgæld er der givet pant i selskabets tilgodehavender hos moderselskabet MHJ Holding ApS. Værdien af de pantsatte aktiver udgør 5.498 t.kr. pr. 31.12.2017.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet en selvskyldnerkaution for bankgæld i datterselskab. Gælden udgør pr. 31.12.2017 14,9 mio. kr.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

MHJ Holding ApS, Risagervej 5, 7323 Give

13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
